



Tlf.: 96 34 73 00
aalborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Visionsvej 51
DK-9000 Aalborg
CVR-nr. 20 22 26 70

ROKKEDAHL LANDBRUG A/S
NYMØLLEVEJ 126B, KØLBY, 9240 NIBE

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 31. august 2020

Mark Rokkedal

CVR-NR. 33 77 06 42

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	7-8
Ledelsesberetning.....	9
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Egenkapitalopgørelse.....	13
Pengestrømsopgørelse.....	14
Noter.....	15-19
Anvendt regnskabspraksis.....	20-23

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Rokkedahl Landbrug A/S Nymøllevej 126B Kølby 9240 Nibe
	CVR-nr.: 33 77 06 42 Stiftet: 21. juni 2011 Hjemsted: Aalborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Susanne Rokkedal, formand Jakob Rokkedal Poulsen Mark Rokkedal
Direktion	Mark Rokkedal
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Visionsvej 51 9000 Aalborg
Pengeinstitut	Den Jyske Sparekasse A/S Hovedgaden 18 8832 Skals
Advokat	Gorrissen Federspiel Advokatpartnerselskab Silkeborgvej 2 8000 Aarhus C

HOVED- OG NØGLETAL

	2019 tkr.	2018 tkr.	2017 tkr.	2016 tkr.	2015 tkr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat.....	29.674	28.897	28.318	23.662	23.463
Driftsresultat.....	10.324	10.710	11.315	9.853	9.805
Finansielle poster, netto.....	-5.380	-5.645	-5.831	-5.730	-6.690
Årets resultat før skat.....	10.713	5.397	6.316	4.123	3.115
Årets resultat.....	9.752	4.265	5.109	4.241	2.433
Balance					
Balancesum.....	372.016	366.571	356.231	334.403	316.925
Egenkapital.....	93.288	83.537	79.271	69.162	64.921
Pengestrømme					
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-20.403	-7.464	-14.387	-26.563	-19.140
Nøgletal					
Likviditetsgrad.....	40,4	56,5	57,1	43,9	-
Soliditetsgrad.....	25,1	22,8	22,3	20,7	20,5

HOVED- OG NØGLETAL

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad: $\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$

Soliditetsgrad: $\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$

Nøgletallene følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger.

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er drift af konventionelt landbrug med jordbrug og produktion af slagtekyllinger.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 9.752 og anses for værende tilfredsstillende.

Da de forhold, som i øvrigt er nødvendige for bedømmelse af selskabets aktiver og passiver, den finansielle stilling samt resultat af årets drift, fremgår af balancen og resultatopgørelsen samt noterne henvises der hertil.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets resultat er i overensstemmelse med ledelsens forventninger og anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Til trods for de store samfundsmæssige konsekvenser Covid-19 har haft i 2020, er landbrugs- og fødevarerindustrien alene på nuværende tidspunkt påvirket i begrænset omfang. Selskabet har således til dato ikke oplevet nævneværdige ændringer i forhold til hverken salget eller det samlede risikobillede inklusive nøgleleverandører. Det er ledelsens vurdering, at påvirkningen af Covid-19 situationen også fremadrettet vil være begrænset for selskabets finansielle stilling.

Der er i øvrigt ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Særlige risici

Selskabets væsentligste driftsrisici er knyttet til eventuelle sygdomsudbrud, f.eks. fugleinfluenza i tilknytning til slagtekyllingeproduktion. Risikoen er forsikringsafdækket.

Prisrisici

Der er ikke andre prisrisici end de normale risici ved køb af såsæd, foder- og levende dyr samt salg af færdigprodukter. Disse priser er påvirket af globalt udbud og efterspørgsel og af lokale markedsforhold.

Renterisici

Den rentebærende nettogæld udgør et beløb på ca. 54 % af balancesummen, hvorfor selskabet naturligt har en forretningsmæssig risiko overfor udsving i renten. Risikoen begrænses af at ca. 44 % af den rentebærende kreditforeningsgæld er fastforrentet.

Miljøforhold

Der arbejdes løbende med at foretage investeringer i tiltag, som er med til at forebygge, reducere og afhjælpe eventuelle skader på miljøet.

Forventninger til fremtiden

Det er ledelsens forventning, at resultatet for det kommende regnskabsår vil være tilfredsstillende.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2019 kr.	2018 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		29.674.065	28.897.116
Personaleomkostninger.....	1	-10.368.134	-11.586.936
Af- og nedskrivninger.....		-8.758.685	-6.599.890
Andre driftsomkostninger.....		-223.462	0
DRIFTSRESULTAT		10.323.784	10.710.290
Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder.....		5.769.540	331.426
Andre finansielle indtægter.....	2	948.599	1.370.876
Andre finansielle omkostninger.....	3	-6.328.515	-7.015.996
RESULTAT FØR SKAT		10.713.408	5.396.596
Skat af årets resultat.....		-961.708	-1.131.170
ÅRETS RESULTAT	4	9.751.700	4.265.426

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver.....		2.070.417	2.328.575
Immaterielle anlægsaktiver.....	5	2.070.417	2.328.575
Grunde og bygninger.....		266.908.082	261.042.652
Produktionsanlæg og maskiner.....		38.350.137	35.626.056
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		5.109.500	5.115.429
Indretning af lejede lokaler.....		10.889.464	6.304.623
Mat.anlægsaktiver under udførelse og forudbet.....		2.542.653	829.577
Materielle anlægsaktiver.....	6	323.799.836	308.918.337
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		6.917.906	1.148.366
Finansielle anlægsaktiver.....	7	6.917.906	1.148.366
ANLÆGSAKTIVER.....		332.788.159	312.395.278
Råvarer og hjælpematerialer.....		202.589	510.327
Varer under fremstilling.....		7.494.501	9.512.705
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		1.678.458	3.723.499
Varebeholdninger.....		9.375.548	13.746.531
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		4.293.910	3.209.104
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		21.211.466	31.705.520
Andre tilgodehavender.....		2.942.609	5.338.167
Tilgodehavende selskabsskat.....		215.332	0
Periodeafgrænsningsposter.....		218.481	175.983
Tilgodehavender.....		28.881.798	40.428.774
Likvide beholdninger.....		970.778	0
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		39.228.124	54.175.305
AKTIVER.....		372.016.283	366.570.583

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Selskabskapital.....	8	556.000	556.000
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		6.867.906	1.098.366
Overført resultat.....		85.864.295	81.882.135
EGENKAPITAL.....		93.288.201	83.536.501
Hensættelse til udskudt skat.....	9	14.230.210	13.053.170
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		14.230.210	13.053.170
Gæld til realkreditinstitutter.....		118.699.877	122.639.249
Gæld til pengeinstitutter.....		9.431.401	10.650.906
Anden gæld.....		11.696.570	12.920.243
Periodeafgrænsningsposter.....		27.641.044	27.938.195
Langfristede gældsforpligtelser.....	10	167.468.892	174.148.593
Kortfristet del af langfristet gæld.....	10	10.403.421	9.396.176
Gæld til pengeinstitutter.....		41.836.198	40.072.530
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		30.000.302	42.301.756
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		13.868.371	3.104.743
Anden gæld.....		920.688	957.114
Kortfristede gældsforpligtelser.....		97.028.980	95.832.319
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		264.497.872	269.980.912
PASSIVER.....		372.016.283	366.570.583
Eventualposter mv.	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Nærtstående parter	13		
Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning	14		
Koncernregnskab	15		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdi- metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2019.....	556.000	1.098.366	81.882.135	83.536.501
Forslag til resultatdisponering.....		5.769.540	3.982.160	9.751.700
Egenkapital 31. december 2019.....	556.000	6.867.906	85.864.295	93.288.201

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	2019 kr.	2018 kr.
Årets resultat.....	9.751.700	4.265.426
Årets afskrivninger tilbageført.....	8.758.685	6.599.890
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	-175.544	-304.181
Resultat af datterselskaber.....	-5.769.540	-331.426
Regulering af andre finansielle omkostninger.....	386.095	443.203
Skat af årets resultat tilbageført.....	961.708	1.131.170
Betalt selskabsskat.....	0	-290.180
Ændring i varebeholdninger.....	4.370.983	-2.544.419
Ændring i tilgodehavender.....	11.762.308	-3.141.385
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. bank og skat).....	-1.574.252	12.803.486
Andre pengestrømme vedrørende driftsaktiviteter.....	-297.151	0
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	28.174.992	18.631.584
Køb af immaterielle anlægsaktiver.....	0	-1.450.400
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-20.402.614	-7.463.978
Salg af materielle anlægsaktiver.....	1.422.490	1.510.788
Andre pengestrømme vedrørende investeringsaktiviteter.....	-4.991.574	-4.598.000
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-23.971.698	-12.001.590
Afdrag på lån.....	-4.996.184	-7.075.896
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	-4.996.184	-7.075.896
ÆNDRING I LIKVIDER.....	-792.890	-445.902
Likvider 1. januar.....	-40.072.530	-39.626.628
LIKVIDER 31. DECEMBER.....	-40.865.420	-40.072.530
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvide beholdninger.....	970.778	0
Gæld til pengeinstitutter.....	-41.836.198	-40.072.530
LIKVIDER, NETTOGÆLD.....	-40.865.420	-40.072.530

NOTER

	2019 kr.	2018 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 24 (2018: 25)			
Løn og gager.....	8.941.200	9.813.704	
Pensioner.....	1.270.032	1.257.195	
Andre omkostninger til social sikring.....	236.772	225.924	
Andre personaleomkostninger.....	331.534	290.113	
Aktiveret udviklingsomkostninger.....	-411.404	0	
	10.368.134	11.586.936	
Oplysninger om ledelsesvederlag er udeladt i henhold til undtagelsesbestemmelsen i årsregnskabsloven § 98 b, stk. 3 nr. 2.			
Andre finansielle indtægter			2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	945.333	1.327.210	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	3.266	43.666	
	948.599	1.370.876	
Andre finansielle omkostninger			3
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	141.913	19.585	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	6.186.602	6.996.411	
	6.328.515	7.015.996	
Forslag til resultatdisponering			4
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....	5.769.540	331.426	
Overført resultat.....	3.982.160	3.934.000	
	9.751.700	4.265.426	
Immaterielle anlægsaktiver			5
		Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	
Kostpris 1. januar 2019.....		2.581.581	
Tilgang.....		0	
Afgang.....		0	
Kostpris 31. december 2019.....		2.581.581	
Afskrivninger 1. januar 2019.....		253.006	
Årets afskrivninger		258.158	
Afskrivninger 31. december 2019.....		511.164	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....		2.070.417	

NOTER

				Note
Materielle anlægsaktiver				6
	Grunde og bygninger	Produktions-anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2019.....	280.594.700	51.209.056	8.169.992	
Overførsel.....	829.577	0	0	
Tilgang.....	7.762.743	7.479.413	1.034.968	
Afgang.....	-70.446	-1.801.722	-1.377.067	
Kostpris 31. december 2019.....	289.116.574	56.886.747	7.827.893	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019.....	19.552.048	15.583.000	3.054.563	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-960.893	-1.041.396	
Årets afskrivninger	2.656.444	3.914.503	705.226	
Af- og nedskrivninger 31. december 2019.....	22.208.492	18.536.610	2.718.393	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019..	266.908.082	38.350.137	5.109.500	
Finansielle leasingaktiver.....		20.131.698		
		Indretning af lejede lokaler	Mat.anlægsaktiver under udførelse og forudbet.	
Kostpris 1. januar 2019.....		6.445.971	829.577	
Overførsel.....		0	-829.577	
Tilgang.....		5.809.195	2.542.653	
Kostpris 31. december 2019.....		12.255.166	2.542.653	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019.....		141.348		
Årets afskrivninger		1.224.354		
Af- og nedskrivninger 31. december 2019.....		1.365.702		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....		10.889.464	2.542.653	
Finansielle anlægsaktiver				7
			Kapitalandele i dattervirksomheder	
Kostpris 1. januar 2019.....			50.000	
Tilgang.....			0	
Afgang.....			0	
Kostpris 31. december 2019.....			50.000	
Opskrivninger 1. januar 2019.....			1.098.364	
Årets resultat			5.769.542	
Opskrivninger 31. december 2019.....			6.867.906	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....			6.917.906	

NOTER

				Note
Finansielle anlægsaktiver (fortsat)				7
Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)				
Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel	
Rokkedahl Landbrug Økologi ApS, Nibe.....	6.957.935	5.809.569	100 %	
 Selskabskapital				8
Selskabskapitalen er fordelt således:				
A-aktier, 556 stk. af nom. 1.000 kr.....		556.000	556.000	
		556.000	556.000	
 Hensættelse til udskudt skat				9
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på tilgodehavender, periodeafgrænsningsposter, immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter.				
		2019	2018	
		kr.	kr.	
Udskudt skat 1. januar.....		13.053.170	11.922.000	
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....		1.177.040	1.131.170	
Udskudt skat 31. december.....		14.230.210	13.053.170	
 Langfristede gældsforpligtelser				10
	31/12 2019 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2018 gæld i alt
				Kortfristet del primo
Gæld til realkreditinstitutter...	122.789.729	4.089.852	10.279.918	126.649.270
Gæld til pengeinstitutter.....	10.568.044	1.136.643	4.884.829	11.704.687
Anden gæld.....	16.576.345	4.879.775	75.254	16.955.466
Periodeafgrænsningsposter.....	27.938.195	297.151	26.584.175	28.235.346
	177.872.313	10.403.421	41.824.176	183.544.769
				9.396.176

NOTER

Note

Eventualposter mv.

11

Eventualforpligtelser

	2019	2018
	kr.	kr.
Leasingforpligtelser (operationel leasing):		
Årets ydelse.....	171.511	171.511
Samlet restleasingydelse.....	308.237	446.748
Heraf forfald efter 5 år.....	0	0
Husleje- og forpagtningsforpligtelser:		
Årlig husleje- og forpagtningsafgift.....	5.889.311	5.889.311
Samlet rest husleje- og forpagtningsafgift.....	31.196.234	37.085.545
Heraf forfald efter 5 år.....	10.850.864	16.740.175

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Rokkedahl Holding A/S, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

12

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, i alt 122.790 tkr., er der afgivet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 266.908 tkr.

Til sikkerhed for bankgæld i koncernselskaber på i alt 66.172 tkr. har selskabet har udstedt ejerantebrev på nom. i alt 77.720 tkr., der giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 263.325 tkr.

Til sikkerhed for bankgæld i koncernselskaber på i alt 66.172 tkr. har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 15.000 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør (i tkr.):

Immaterielle anlægsaktiver.....	2.070
Materielle anlægsaktiver.....	7.612
Varebeholdninger.....	9.376
Tilgodehavender.....	4.294

Nærtstående parter

13

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Rokkedahl Holding A/S, Nymøllevej 126 B, 9240 Nibe, CVR-nr. 34 59 37 44, der er moderselskab.

Direktør Mark Rokkedahl, Nymøllevej 128, 9240 Nibe, der er hovedaktionær.

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

NOTER

Note

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

14

Til trods for de store samfundsmæssige konsekvenser Covid-19 har haft i 2020, er landbrugs- og fødevarerindustrien alene på nuværende tidspunkt påvirket i begrænset omfang. Selskabet har således til dato ikke oplevet nævneværdige ændringer i forhold til hverken salget eller det samlede risikobillede inklusive nøgleleverandører. Det er ledelsens vurdering, at påvirkningen af Covid-19 situationen også fremadrettet vil være begrænset for selskabets finansielle stilling.

Der er i øvrigt ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Koncernregnskab

15

Selskabet indgår i koncernregnskabet for moderselskabet Rokkedahl Holding A/S, Nymøllevej 126 B, 9240 Nibe, CVR-nr. 34 59 37 44.
